
Grewia lasiocarpa

čeleď: Malvaceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě šplhavého keře nebo malého stromu. Dorůstá výšky 3 - 10m. Borka je
hladká, šedá. Větve jsou hnědé a mají korkové tečky. Listy jsou široce vejčité až téměř okrouhlé,
dlouhé i široké 4 - 12cm (obvykle pouze dlouhé 8cm, široké 7cm), od báze 3žilné, na horní straně
jemně ochlupené, spodní strana je bledší, ochlupená, konec široce zúžený až zaoblený, báze
zaoblená, téměř symetrická, okraj jemně zubatý nebo vlnitý a řapíky jsou hustě ochlupené, dlouhé
do 2cm. Kvete růžovými květy o šířce 3,5 - 5cm, jsou umístěné po 2  - 4ks na až 1,5cm stopkách
proti listům, stopky s poupaty jsou žlutě ochlupené. Plody jsou ve zralosti načervenalé, 4laločné,
hluboce brázdité a v průměru mají do 2,5cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Grewia lasiocarpa
https://www.rostliny.net/celed/Malvaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

